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1. Најава или регистрација на профил 
Напомена: Само апликантот-НОСИТЕЛ треба да поднесе пријава на овој повик за предлози и да 
ги пополни сите барани податоци за него и партнерите и да даде одговори на прашањата (во 
непосредна соработка со партнерите). 

Отворете ја страницата www.grants.mk. Доколку претходно сте креирале профил, само најавете 
се со вашиот е-маил и лозинка (1).  
За тие што ќе се пријават по прв пат, потребно да се регистрирате на страната (2). 

     

Вовед: 

Откако ќе го завршите креирањето на вашиот профил на страницата www.grants.mk ќе добиете 
пристап до целосното мени. 
Во табот ОТВОРЕНИ ПОВИЦИ, ќе имате преглед на сите активни повици и ќе можете да започнете 
со пополнување на пријавата за повикот за грантови за граѓански ангажман. 

 
Во табот МОИ АПЛИКАЦИИ можете да пристапувате до вашата пријава и да ја пополнувате до 
затварање на повикот или до поднесувањето на пријавата. Откако ќе го кликнете копчето 
поднеси вашата пријава ќе се смета за поднесена и нема да може повеќе да ги менувате 
внесените податоци. 

http://www.grants.mk/
http://www.grants.mk/
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2. Пополнување на пријава за грант за граѓански ангажман 
Откако ќе кликнете на полето ПОДНЕСИ ПРИЈАВА ќе ви се појави следниот екран: 

 

Внесете НАСЛОВ на вашата пријава и  потоа стиснете на копчето ЗАЧУВАЈ. 

Потоа ќе ви се појави следниот екран: 
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Тука се наоѓаат сите секции кои мора да се пополнат пред да  се поднесе пријавата за вашиот 
грант за граѓански ангажман. Копчето ПОДНЕСИ ќе може да го кликнете само доколку пред 
секоја секција го има симболот  

Од левата страна (обележано со портокалова боја) се наоѓаат две главни секции Пријава и 
Прилози. Во Пријавата има 13 табови кои треба да се пополнат. Откако ќе кликнете на еден од 
нив ќе се промени десната страна од екранот (обележан со зелена боја) со прашања кои треба 
да се одговорат или податоци кои треба да се пополнат.  

Додека пополнувате не заборавајте да кликнете на копчето ЗАЧУВАЈ по секоја измена. Копчето 
се наоѓа во горниот десен агол.  

3. Секција - Пријава 
Во секцијата Пријава има 13 табови кои треба да се пополнат. 

3.1. Апликант носител 
Во овој таб, горниот дел од основните податоци се пополнуваат автоматски – се повлекуваат од 
вашиот профил. Во овој таб внесете дополнителни информации за профилот на организацијата, 
професионалните и финансиските капацитети на носителот, претходното искуство со Цивика 
мобилитас и лице за контакт за оваа пријава. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Внесете „0“ во полињата  за кои немате податоци. 

 

 

 

 

 

 

Откако ќе го пополните цел таб, кликнете на копчето . Копчето се наоѓа во горниот 
десен агол. 

3.2. Апликанти партнери 
Во овој таб се додаваат партнерите со кликање на копчето НОВ ПАРТНЕР.  

Напомена: партнерите треба да бидат регистрирани со целосно пополнети профили на 
страницата www.grants.mk. 

Откако ќе кликнете на копчето 
Нов партнер се отвара нов 
прозорец, во кој што е потребно 
да внесете податоци за 
партнерот. Прво внесете го ЕМБС 
на партнерот и кликнете на 
копчето  ПРЕВЗЕМИ ПОДАТОЦИ. 
Заедно со партнерот проверете 
ги овие податоци и потоа 
кликнете на копчето ИСПРАТИ ЗА 
ОДОБРУВАЊЕ.  

http://www.grants.mk/
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Барањето за потврда на партнерството ќе биде испратено на е-маил адресата која партнерот ја 
има внесено при регистрацијата на страницата www.grants.mk.  

Откако ќе биде потврдено партнерството ќе мора да ги внесете останатите потребни податоци 
за партнерот за професионалниот и финансискиот капацитет со кликнување на означеното 
копче. 

 

Откако ќе кликнете на копчето       ќе ви се појави следниот екран: 

Во овој дел потребно е да внесете информации за партнерската организација: опис/профил, 
професионалните и финансиските капацитети на апликантот партнер, претходно искуство со 
Цивика мобилитас и лице за контакт за оваа пријава. 

http://www.grants.mk/
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Пополнете ги потребните податоци за апликантот партнер. Внесете „0“ во полињата за кои 
немате податоци. 
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Доколку внесете некои погрешни информации, можете да ги измените со кликање на копчето 
Измени.  
Ќе добиете и потврда: Успешно е зачувано!

 

 

3.3. Соработници 
Во овој таб се додаваат соработниците со кликање на копчето НОВ  
(доколку се предвидени соработници). 

 
Откако ќе кликнете на копчето нов се отвора нов прозорец, во кој треба да ги внесете 
основните податоци и контактот за соработникот.  
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Откако ќе ги пополните сите информации, кликнете на копчето . Копчето се наоѓа во 
горниот десен агол. 

 

3.4. Претходно искуство 
Во овој таб внесете информации за претходни заеднички постигнувања и меѓусебно искуство 
ако е применливо. 
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3.5. Заедничка мисија и визија 
Во овој таб потребно е да ја внесете вашата заедничка мисија и визија. 

 

Откако ќе ги пополните потребните информации, клинете на копчето . Копчето се 
наоѓа во горниот десен агол. 

3.6. Резиме на грантот за граѓански ангажман 
Во овoj таб изберете ја специфичната тема/област и внесете ги основите податоци за грантот: 
наслов на грантот на македонски и на англиски јазик, времетраење, ниво на дејствување,  и 
кратко објаснување за избраната тема/област. 
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Полињата: општа цел, специфична(и) цел(и), резултати и активности, автоматски ќе бидат 
пополнети со насловите за секој од нив откако ќе ги пополните секциите „Дизајн на грантот за 
граѓански ангажман“ и „Активности и планирани исходи/продукти (outputs)“. 

 
 

3.7. Релевантност на грантот за граѓански ангажман                                                            
Во овој таб  одговорете на прашањата во следните поднаслови: 

- Анализа на ситуацијата и проблемот 
- Предложено решение и приоритети 
- Граѓански ангажман 
- Корисници 
- Избрана специфична тема/област 

За секое прашање има ограничување на бројот на зборови кои 
може да се внесат (од 250 до 750 збора). 

Откако ќе ги пополните потребните информации, кликнете на копчето . Копчето се 
наоѓа во горниот десен агол 
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3.8. Дизајн на грантот за граѓански ангажман 
Во овој таб  внесете ги и објаснете ги вашите: 

ОПШТА ЦЕЛ 

Напишете ја општата цел. Таа ќе се појави во секцијата „Резиме на 
грантот за граѓански ангажман“. Објаснете ја општата цел, 
нејзиниот придонес кон општата цел на Цивика мобилитас, кон 
остварувањето на резултатот 1 од програмата. Објаснете дали 
придонесува кон другите резултати од програмата и кон кој од 
нив. 
СПЕЦИФИЧНА ЦЕЛ 
Напишете најмалку една специфична цел. Таа ќе се појави во 
секцијата „Резиме на грантот за граѓански ангажман“. Објаснете ја 
специфичната цел, нејзиниот придонес кон остварувањето на 
резултатот 1 од Цивика мобилитас и дали придонесува кон 
другите резултати од програмата. Максималниот број на 
специфични цели што можат да се внесат е три. 
- РЕЗУЛТАТИ  
Напишете најмалку еден резултат. Тој ќе се појави во секцијата 
„Резиме на грантот за граѓански ангажман“. Кај секој предвиден 
резултат внесете наслов и објаснување. Во онлајн пријавата 
можете да внесете најмногу девет резултати. 
 

3.9. Активности и планирани исходи/продукти (outputs) 
Во овој таб внесете ги сите планирани активности од 

вашиот грант. Со кликнување на копчето  се 
отвара нов прозорец во кој треба да внесете:  

- Наслов на активност 
- Објаснување  
- Улоги и одговорности 
- Планирани исходи и продукти од 
спроведувањето на активноста 
 
Секоја внесена активност ќе биде прикажана во овој 
таб. Веќе внесените активности може да ги менувате 
со кликнување на копчето  
Секој внесен наслов на активност ќе се појави во 
секцијата „Резиме на грантот за граѓански ангажман“ 
и во Прилози во секцијата „Временска рамка“.  
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3.10. Пристап; 3.11 Елементи на додадена вредност; 3.12 Трансверзални теми 
Во овие три таба потребно е да се одговори на прашања од 
следните поднаслови: 

Пристап 
- Организациска структура 
- Регионален настан 
- Информирање, комуникација и досег (outreach) 
- Набљудување, оценување, известување и учење 
- Претпоставки и ризици 

Елементи на додадена вредност 
- Добри практики 
- Иновативност 
- Поддршка и членство на организациите 
- Членство и волонтерство 
 
Трансверзални теми 
- Употреба на пристап заснован на човекови права 
- Родова еднаквост 
- Влијание на животна средина 

За секое прашање има ограничување на бројот на зборови кои може да се внесат (од 100 до 
500 збора).   

Откако ќе ги внесете потребните информации, кликнете на  копчето . Копчето се наоѓа во 
горниот десен агол. 

 

3.13. Буџет резиме 
Во овој таб се прикажани вкупните износи од вашето барање за грант по буџетски линии, како 
и распределбата помеѓу носителот и партнерите, по буџетски линии и проценти. Доколку 
имате предвидено кофинансирање, исто така ќе се појави неговиот износ. 

Сите податоци се повлекуваат од „Прилози“ – секција „Буџет и оправданост“ (1). Доколку 
вкупниот буџет ја надминува сумата од 5.600.000 денари, сумата ќе биде означена со црвено 
(2) и ќе треба да се провери и корегира буџетот. 
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4. Секција - Прилози 
 

Во секцијата Пријава има осум делови кои треба да се пополнат или во кои треба да се 
прикачи еден или повеќе документи. 

4.1. Буџет и оправданост 
Во овој таб внесете го износот на бараните средства од овој повик за грантови во полето: Внесете 
барање за грант. 

 

Доколку имате предвидено кофинансирање, во оваа фаза на аплицирање доволно е да кликнете 
„Да“ на прашањето: „дали е предвидено кофинансирање“ и да го внесете планираниот износ. 

 

Делот од буџетот предвиден за носителот на грантот не смее да надминува 40% од вкупниот 
буџет. Делот од буџетот на секој партнер одделно не смее да го надмине износот на носителот 

 

Внесување на планираните буџетски ставки 

Со кликнување на копчето  кај некоја од 
буџетските ставки (пример: плати и надоместоци; 
канцелариски трошоци; надворешна ревизија на 
грантот за граѓански ангажман) се отвара нов 
прозорец во кој треба да изберете/внесете: 

- Организација носител на трошок 
- Буџетска ставка 
- Единица 
- Количина 
- Единечна цела 
- Објаснување и пресметка/оправданост на 
трошоци. 

 

На крајот ја зачувувате буџетската ставка со кликање на копче  

Внесените буџетски ставки може да ги менувате со  во било кој момент. Доколку една 
буџетска ја спроведуваат повеќе партнери истата треба да се внесе одвоено за секој партнер 
(ова особено се однесува за директните трошоци). 

Вкупниот износ во табелата мора да биде еднаков на внесениот износ во полето ВНЕСЕТЕ 
БАРАЊЕ ЗА ГРАНТ. 
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Внесување на ставки во буџетот во IV Индиректни трошоци и V Резерва: 
Индиректните трошоци и резервата НЕ се задолжителни трошоци. 
Секоја од овие ставки може да изнесуваат максимум 10 % од вкупните трошоци за I Човечки 
ресурси + II Оперативни трошоци + III Директни трошоци. 
Доколку сакате да предвидите индиректни трошоци или резерва доволно е да ги внесете како 
единечни/едноставни суми за секој партнер во грантот. Пример: 
 

 
 
 

 

Најпрво одберете организација за 
носител на трошок. Во полето 
„Буџетска ставка“ внесете: 
индиректни трошоци или резерва. 
Во полето „Единица“ изберете: lump 
sum или друго. Во полето „Количина“ 
внесете: 1. Во полето „Единечна 
цена“ внесете го планираниот износ 
на индиректните трошоци или 
резервата. На крајот ја зачувувате 
буџетската ставка со кликање на 

копче  

Повторете го овој процес за секој од 
партнерите кои предвидуваат 
индиректни трошоци или резерва. 
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4.2. Временска рамка 
Во оваа табела се прикажани насловите од активностите внесени во секција АКТИВНОСТИ И 
ПЛАНИРАНИ ИСХОДИ/ПРОДУКТИ (OUTPUTS). Најдобро е прво да ја завршите гореспоменатата 
секција пред да почнете да работите во оваа секција.  
 
Доколку внесената активност има предвидени подактивности потребно е да ги додадете со 
кликнување на иконата  и внесување дополнителни информации и период на спроведување 
(времетраење). 
 
Доколку некоја активност се спроведува со прекини (на пример септември-ноември 2024 па 
повторно септември-ноември 2025) потребно е да се внесе повторно активноста (со идентичен 
опис и други податоци) со вториот период на спроведување (од-до). 
 

 
За сите веќе појавени активности 
во овој таб повлечени од 
секцијата Активности и плани-
рани исходи/продукти (outputs) 
потребно е да внесете период на 
спроведување (почетен и краен 
датум). Со кликнување на копче-
то  се отвара нов прозорец во 
кој треба да го дополните полето 
„времетраење“ со почетен и 
краен датум. 
Потоа зачувајте ја новата измена 
со кликнување на копчето   
 
 
 
 

 
 
Пример 1: како изгледа преглед на активности во прилог Временска рамка откако биле внесени 
во секцијата Активности и планирани исходи/продукти (outputs): 

 
Пример 2: како изгледа прегледот на активности откако ќе се ажурира времетраењето на истите: 
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Внесување дополнителни активности. 
 
Со кликнување на копчето  може да додадете 
дополнителни активности/ подактивности на 
веќе прикажаните во временската рамка. За 
нив потребно е да ги внесете следните 
податоци: 
- Наслов на активност/подактивност 
- Објаснување 
- Планирани исходи и продукти  
- Носител на активноста  
- Времетраење 
 
На крајот зачувајте ја активноста со кликање на 
копчето .  
 

Доколку една иста активност планираат да ја спроведат повеќе партнери внесете ја активноста 
со тоа што ќе се направи измена само во полето: „Носител на активноста“ (одговорен/одговорни 
за спроведување). Повторете ја активноста со внесување на идентичните податоци онолку пати 
колку што имате планирани партнери за спроведување на специфичната активност. 

Доколку планираната активност има прекини во спроведувањето односно планирате да се 
спроведе во одделни временски периоди потребно е да се внесе истата активност со тоа што 
ќе се направи измена само во полето: Времетраење. Повторете ја активноста со внесување на 
идентичните податоци онолку пати колку што имате планирани периоди на спроведување.  

 

4.3. Проверливи докази за граѓански ангажман 
Овој таб е наменет за приложување докази за граѓански ангажман при подготовката на 
пријавата за грант како на пример: слики, листи на присуство, записници, заклучоци, спроведени 
анализи итн. Ве молиме не прикачувајте видеа и внимавајте на големината на сликите и другите 
документи. Доколку имате видеа може да ги наведете како доказ без нивно прикачување -
доколку биде потребно ќе ви бидат побарани дополнително. 

За секој поединечен документ потребно е да се внесе: Наслов на документ и Тип на документ. 

Опис * (до 50 зборови) и потоа се прикачува и документот преку копчето . 
Во овој таб ќе ви бидат прикажани сите прикачени документи. Пример: 
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4.4. Логичка рамка 
Прилог 1. ЛОГИЧКА РАМКА ЗА ГРАНТ ЗА ГРАЃАНСКИ АНГАЖМАН се презема со кликнување на  

Откако ќе го пополните документот, прикачете го преку копчето , во истиот 
формат. Во прозорот во продолжение под копчето за прикачување ќе биде прикажан 
документот кој сте го прикачиле. 

 

Откако ќе го прикачите документот, кликнете на копчето . Копчето се наоѓа во горниот 
десен агол. 

4.5. Набљудување, оценка, известување и учење 
ПРИЛОГ 5. НАБЉУДУВАЊЕ, ОЦЕНУВАЊЕ, ИЗВЕСТУВАЊЕ И УЧЕЊЕ се презема со кликнување на 

Пополнете го  овој прилог откако ќе го одговорите Инструментот за самопроценка на 
организациските капацитети (линк). Инструментот треба да го пополни носителот и сите 
партнери, секој поединечно. 

Откако ќе го пополните прашалникот за самопроценка, треба да се пополни Прилог 5. Овој 
прилог го пополнува само НОСИТЕЛОТ во негово име и во име на сите партнери. 

Откако ќе го пополните документот, прикачете го преку копчето , во истиот 
формат. 

Во прозорецот под копчето за прикачување ќе добиете листа на документот кој што сте го 
прикачиле. 

 

4.6. Влијание на животна средина 
Прилог 6. Влијание на животна средина (CEDRIG LIGHT) се презема со кликнување на       .. 

Откако ќе го пополните документот, прикачете го преку копчето  , во истиот 
формат. 

Во прозорецот под копчето за прикачување ќе добиете листа на документот кој што сте го 
прикачиле. 

 

https://rcgo.mk/samoocenka/
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4.7. Резиме на англиски 
Прилог 7. Резиме на грантот за граѓански ангажман се презема со кликнување на    . 

Откако ќе го пополните документот на англиски јазик, прикачете го преку копчето 

, во истиот формат. 

Во прозорецот под копчето за прикачување ќе добиете листа на документот кој што сте го 
прикачиле. 

4.8. Документи 
Во овој таб треба да ги прикачите следните документи:  

– Потпишана Изјава за партнерство (најмалку два документи) 
– Потпишана Изјава од апликант носител 
- Тековни состојби на апликантите (најмалку три документи) 
- Други документи 

 

ИЗЈАВА ОД АПЛИКАНТ – НОСИТЕЛ се превзема со кликнување на    . 

Изјавата треба да ја потпише овластено лице, да се стави печат, да се скенира и да се прикачи 
со кликнување на копчето по можност во пдф формат. 

ИЗЈАВА ЗА ПАРТНЕРСТВО се презема со кликнување на    . 

Изјавата треба да ја потпише овластено лице, да се стави печат, да се скенира и да се прикачи 
со кликнување на копчето по можност во пдф формат. Ова се однесува на 
ситепартнери. 

ТЕКОВНИ СОСТОЈБИ на апликантите (најмалку три) 

Се прикачуваат тековните состојби од носителот и партнерите) издадени од Централниот 
регистар, не постари од шест месеци од денот на објавувањето на овој повик (12 февруари 
2024 г.); се прифаќаат и скенирани верзии. 

Други документи:  

Доколку имате дополнителни документи може да ги прикачите во ова поле . 
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5. Поднесување на пријавата 

 

Пред да кликнете на копчето ПОДНЕСИ, проверете ги детално сите табови. Копчето ПОДНЕСИ ќе 
може да го кликнете само доколку пред секоја секција го има симболот . Откако ќе го 
кликнете копчето вашата пријава ќе се смета за поднесен и нема да може повеќе да ги менувате 
внесените податоци. Нотификација за потврда на прием и известување за референтен број ќе 
биде испратена до носителот и партнерите заедно со финалната верзија од поднесената пријава. 
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